m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0001426.24-10-2023.h.09:25

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e f/?/ ////em///)
P ]

Y (74
,:;'f%/??iﬁ,zfzwm Q’/z{'/(l/

IL DIRETTORE GENERALE

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» nonché il decreto del Presidente della
Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, regolamento recante «Disciplina in materia di accesso ai
documenti amministrativi»;

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 recante «Regolamento recante
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»;

I'art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di preferenza
spettanti ai candidati,

la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone
disabili;

il Decreto Dipartimentale n. 510 del 23 aprile 2020, con il quale & stata indetta la procedura
straordinaria, per titoli ed esami, per I'immissione in ruolo di docenti della scuola secondaria di
primo e secondo grado, su posto comune e di sostegno;

il Decreto Dipartimentale n. 783 del 8 luglio 2020, con il quale & stato elevato il numero di posti
destinati alla procedura di cui sopra e sono state apportate ulteriori modifiche al decreto n.
510/2020;

I'art. 1, comma 2, del D.D. 783/2020, ai sensi del quale nell'ipotesi di aggregazione territoriale delle
procedure, I'USR individuato quale responsabile dello svolgimento dell'intera procedura
concorsuale, provvede all'approvazione delle graduatorie di merito sia della propria regione che
delle ulteriori regioni indicate nell'allegato B al D.D.G. 783/2020;

il sopracitato allegato B al D.D. 783/2020 nel quale per la classe di concorso A022-Italiano, Storia,
Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado, I’'USR Toscana € indicato come responsabile della
procedura concorsuale per la sola regione Toscana;

I'articolo 59 comma 3 del DL 73/2021 che prevede che la graduatoria di cui all'articolo 1, comma 9,
lettera b) del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20
dicembre 2019, n. 159, € integrata con i soggetti che hanno conseguito nelle prove di cui alla lettera
a) del medesimo comma il punteggio minimo previsto dal comma 10 del medesimo articolo;

il proprio decreto n. AOODRTO 704 del 29/10/2020 con il quale & stata costituita la Commissione
giudicatrice del concorso straordinario di cui sopra (D.D. n. 510/2020 e ss.mm.ii.), relativa alla classe
di concorso A022-Italiano, Storia, Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado;

| propri decreti n. AOODRTO 435 del 28/06/2021, n. AOODRTO 443 del 02/07/2021 e n. AOODRTO
390 del 13/07/2022 di approvazione e successive modifiche della graduatoria regionale di merito
del Concorso Straordinario per I'immissione in ruolo di docenti della scuola secondaria (D.D. n.
510/2020 e ss.mm.ii.) per la classe di concorso A022-Italiano, Storia, Geografia nella Scuola
Secondaria di Primo Grado;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

VISTA La sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana n. 1174/2022 REG.PROV.COLL.,
n. 1029/2021 REG. RIC., con cui il giudice accerta e dichiara il diritto della docente Insero Serena alla
correzione dell’elaborato con relativa produzione della griglia di valutazione e conseguente

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)
P

inserimento nella graduatoria di merito;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per la
Toscana n. 1174/2022 REG.PROV.COLL., n. 1029/2021 REG. RIC., adottando i conseguenti
provvedimenti;

VISTI gli atti di valutazione della prova e dei titoli predisposti dalla Commissione Giudicatrice in esecuzione

della sentenza come sopra indicata;

Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa ed in esecuzione della Sentenza del Tribunale Amministrativo
Regionale per la Toscana n. 1174/2022 REG.PROV.COLL., n. 1029/2021 REG. RIC,, la candidata INSERO SERENA,
10/05/1985, ¢ inserita nella graduatoria della procedura concorsuale straordinaria indetta con D.D. n. 510/2020 e
ss.mm.ii., per la classe di concorso A022-ltaliano, Storia, Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado, per la

DECRETA

regione Toscana, alla posizione 251/bis con punteggio totale di 68,20;

Art. 2 Il presente decreto, pubblicato sul sito web di questa Direzione Generale, ha valore di notifica a tutti gli effetti;

Art. 3 - Avverso i provvedimenti relativi alla presente procedura concorsuale € ammesso, per i soli vizi di legittimita,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente

T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione o di notifica all'interessato.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELII:I'ECCHIA ERNESTO

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

-

Responsabile del procedimento:
Ornella Riccio

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-10-23T12:09:30+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-10-24T09:25:05+0200
	protocollo




